CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GABRIEL DA PALHA-ES

PODER LEGISLATIVO ----- - -

INDICAÇÃO N°  -3-4  /2023

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Camara  Municipal
São Gabriel da Palha-ES

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 00028912023
29/03/2023 13:19:26
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência, após
ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de Leis e encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a seguinte providência:

"CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA NA COMUNIDADE PENHA DO BARRA SECA,
NESTE MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

É a presente para solicitar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine ao setor
competente que tome providências no sentido de construir uma Academia na Comunidade Penha do
Barra Seca, neste Município.

Atendendo a justa reivindicação dos munícipes é que solicitamos a construção de uma Academia no
local indicado. Se faz necessária a construção da Academia, pois a comunidade não possui área de
lazer apropriada para a prática saudável de exercícios físicos,

Acreditando ter justificado a Indicação, conto com o apoio dos Nobres Colegas Vereadores.

Sala das sessões, 23 de março de 2023.

JOS 	0 UE DE OLIVEIRA
Vereador

	Page 1